
 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
89842 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
 

                                                                                                    DETERMINA N°59                                                                                     

Del Registro 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: Liquidazionefattura a saldo Avvocato Giuseppe Varone.Delibera della Giunta  
                         Comunale n. 110 del 13.09.2011. 
_______________________________________________________________________________ 
L’anno duemila diciannove addì trentuno del mese maggio in San Calogero e nella sede 
Comunale; 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

PREMESSO CHE:  
-con deliberazione n.110 del 13/09/2011la Giunta Comunale conferiva l’incarico legale all’avv. 
Giuseppe Varone, al fine di proporre opposizioneall’esecuzione per l’estinzione delle procedure 
esecutive che vedevanoparte glieredi diRanieli Giuseppe;  
 
-con propria determinazione n.81 del21/08/2013 èstata integrata con l’assunzione d un ulteriore 
somma la propria determina n. 57/2012 e conseguentemente la somma complessiva impegnata 
con le due determine sopra citate a favore dell’Avv. Giuseppe Varone 
ammontacomplessivamente ad € 3.659,44(CAP e IVA compresi); 
 
-durante il giudizio all’avv. Varone Giuseppe è stata pagata e liquidata somma complessiva di € 
1.100,01; 
 

VISTA la fattura n. FPA 01/19 del 27/05/2019 dell’avv. Giuseppe Varone della somma complessiva 
di €. 2.559,43, a saldo di quanto dovuto per l’attività che lo stesso ha svolto in favore del Comune 
di San Calogero; 
 

 



VISTO il “Piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2018-2020” con unito il 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2018-2020, approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n.23 del 15.02.2018, confermato per l’esercizio 2019 con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 08 del 31.01.2019; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
VISTI: 
-lo Statuto Comunale e i Regolamenti Comunali vigenti il D. Lgs 267/2000; 
- il D. Lgs 267/2000 e in particolare l’art. 107; 
- l’art. 183 del D. L.gs. 267/2000; 
-il Decreto n. 3 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa emesso 
dal Sindaco in data31/01/2019; 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

1) di liquidare e pagare in favore dell’avv.Giuseppe Varone la somma complessiva di€. 
2.097,89 giusta fatturan. FPA-1/19 del 27/05/2019 depositata agli atti d’ufficio mediante 
accredito sull’apposito codice IBAN IT45L0888742710000000051240- Banca di Credito 
Cooperativo di San Calogero e Maierato-BCC del Vibonese; 

 
2) Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment; 

 
3) di disporre il pagamento dell’iva al 22% nell’importo di €  461,54 secondo le modalità di cui 

alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;  
 

4) di imputare la spesa complessiva di €. 2.559,43 sul bilancio 2019/2021-annualità 2019- che 
presenta la voluta disponibilità (IMPEGNO: 57/2012 e 81/2013 e precisamente come di 
seguito specificato:    

 

€ 2.559,43 Cap. 222 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macro 03 

5) di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad emettere il relativo mandato 
di pagamento a favore l’avv.Giuseppe Varone I; 

6)di precisare che con la liquidazione e il pagamento di cui sopra si intende soddisfatto in toto 
quanto dovuto all’avv.Giuseppe Varone per l’attività professionale che lostesso ha svolto in favore 
del Comune; 
 
7) di dare atto: 

-che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche 
solo potenziale, in capo al sottoscritto e al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 
6- bis della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 
Esercizio dei diritti: 

A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 



 ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

(in alternativa) 

 presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

 
B) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il 
procedimento è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento 
comunale sull’accesso presso l’Area Amministrativa: Area Amministrativa; il regolamento 
comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link 
www.comune.sancalogero.vv.it; 
 
8. di dare atto che il Comune di San Calogero è identificato dal codice AUSA  0000161178; 

9) Di trasmettere copia della presente determina: 
- Al Sindaco; 
- Al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 
- Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*                         IL RESPONSABILE DI AREA*     
            Giuseppina CUPELLI                       Antonio PONTORIERO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.sancalogero.vv.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto.  
San Calogero, lì __03/06/2019                                                                                                                    Il Responsabile di Area *                                                                                     
                                        Antonio PONTORIERO  

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.        
San Calogero, lì _03/06/2019__________                                                                           Il Responsabile di Area * 
                                                                              Dott. Giovanni BALDO                                                                                                               
    

 

PUBBLICAZIONE 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 giugno 
2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI consecutivi a 
decorrere da oggi ___04/06/2019_____        
                                                                                                                                                                  Il Responsabile di Area *                                                                                                    
                                                               Antonio PONTORIERO 
 

E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
San Calogero lì __04/06/2019__________                                                                
                                     Il  Responsabile di Area *                                                                                                                                 
                                                                        Antonio PONTORIERO  
             

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://albosancalogero.asmenet.it/

